Протокол

 заседания РМО воспитателей  ДОУ

Адыге-Хабльского муниципального района

  от   27 апреля     2022 г.                                                                       №2

Тема заседания: «Патриотическое воспитание детей в разновозрастной группе

ДОУ»

Формат проведения: открытое занятие-мероприятие

Присутствовали: 16 человек

       Повестка дня:

1. «Воспитание чувства патриотизма у воспитанников на основе

краеведческих материалов в условиях взаимодействия с социумом». Воспитатель

Темирдашева Жанета Нариковна.

2. «Формирование духовно-нравственного отношения и чувства

сопричастности у дошкольников к малой родине, семье, детскому саду».

Воспитатель Темирдашева Жанета Нариковна.

3. Анализ работы РМО и определение основных направлений работы РМО на

следующий учебный год.

Заседание РМО проходило на базе МКДО «Светлячок» а. Адыге-Хабль.

По первому и второму вопросу  Темирдашева Жанета Нариковна

подготовила  мероприятие по теме «Воспитание чувства патриотизма у

воспитанников на основе краеведческих материалов в условиях

малокомплектного ДОУ».

Была подготовлена презентацию по теме «Формирование духовно-

нравственного отношения и чувства сопричастности у дошкольников к родному

краю, семье, детскому саду». Основными формами работы в данном направлении

стали: беседы, чтение художественной литературы, экскурсии, создание мини-

музея, метод проектной деятельности. Привлечение и вовлечение родителей

воспитанников в данное направление работы имело положительный результат.

Все собранные материалы были направлены на электронную почту каждому

специалисту для более глубокого ознакомления.

В заключении педагогами были подведены итоги работы РМО за 2021-2022

учебный год.

Решение заседания:

1) Признать работу РМО воспитателей ДОУ за 2021-2022 учебный год

удовлетворительной;

2)  Продолжать совместные выездные заседания РМО воспитателей

малокомплектных детских садов и РМО специалистов ДОУ

                                               Руководитель РМО _____________И.С.Борокова